Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  PELO  DESFILE  CÍVICO
REALIZADO  EM  NOSSO  MUNICÍPIO  EM  COMEMORAÇÃO  À  INDEPENDÊNCIA
DO BRASIL - 7 DE SETEMBRO, REUNINDO DEZENAS DE INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS,
ATRAINDO  GRANDE  PARTE  DA  POPULAÇÃO,  PARA  PRESTIGIAR  EVENTO  QUE
RESGATA O RESPEITO A NOSSA PÁTRIA AMADA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Educação de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

E´com  grande  satisfação  e  orgulho  que  venho  através  desta  Moção  deixar  minhas
congratulações à Secretaria Municipal de Educação e a todos os envolvidos pela atenção e
cuidados dispensados para que o Desfile Cívico fosse realizado, proporcionando momentos
de lazer às crianças e às famílias ibitinguenses, por meio de um ato de lembrança e respeito à
cidadania, que é a independência do nosso país.

O evento foi abrilhantado pela Orquestra de Metais Maestro Inácio Corrêa de Lacerda, que
entoou  Hinos  de  nossa  pátria.  A  união  dos  estudantes,  professores,  diretores,  entidades
filantrópicas,  policiais,  bombeiros,  membros  de  associações  e  fanfarras,  demonstraram
respeito e amor à Pátria Brasileira.

Assim, solicito  que cópia  desta seja encaminhada  a Secretaria  Municipal  de Educação de
Ibitinga,  para  que  tenha  conhecimento  desta  Moção,  sendo  o  reconhecimento  do  Poder
Legislativo de Ibitinga pelo grande feito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de outubro de 2023.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 414/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

14
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
87

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
10

/2
02

3
08

:0
3:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

BC
-1

70
F-

5C
FE

-2
93

E.

Pag. 1/2

APROVADO
31ª Sessão Ordinária - 17/10/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

14
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
87

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
10

/2
02

3
08

:0
3:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

BC
-1

70
F-

5C
FE

-2
93

E.

Pag. 2/2